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Remissyttrande 

Datum Diarienummer 

2024-11-12 FJO 2024/199 

Justitiedepartementet 

Yttrande över betänkandet Ett ändamålsenligt 
samhällsskydd - vissa reformer av straff- och 
straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48) 
Ert diarienummer: Ju2024/01558 

Förvaltningsrätten har granskat betänkandet med utgångspunkt i 

domstolens verksamhetsområde och har följande synpunkter på förslagen 

som presenteras. 

Förvaltningsrätten saknar en analys av vilka konsekvenser förslagen skulle få 

för de allmänna förvaltningsdomstolarna. I utredningen föreslås att 

Kriminalvården ska ansvara för verkställigheten av den nya tidsobestämda 

brottspåföljden säkerhetsstraff. De beslut som Kriminalvården fattar vid 

verkställigheten av säkerhetsstraff föreslås kunna överklagas till allmän 

förvaltningsdomstol. Det skulle innebära en ny måltyp för 

förvaltningsdomstolarna. Utredningen saknar dock en analys av effekten 

som detta skulle ha på förvaltningsdomstolarna. Vidare kan den föreslagna 

ändringen att det ska krävas särskilda skäl för villkorlig frigivning komma 

att, åtminstone initialt, innebära en målökning hos förvaltningsdomstolarna. 

Detta för att fler intagna, som enligt gällande regelverk skulle ha beviljats 

villkorlig frigivning, kommer att nekas det och kan överklaga besluten, samt 

för att begreppet särskilda skäl är nytt och behöver definieras genom praxis. 

Att ändra gränsen för när villkorlig frigivning kan ges från 2/3 av strafftiden 

till 3/4 medför dessutom att de intagna vistas en längre tid på anstalterna. 

Längre tider på anstalter kan få effekter när det gäller antalet beslut som kan 

överklagas till förvaltningsdomstolarna, exempelvis telefontillstånd, 

besökstillstånd och disciplinpåföljder på anstalterna. Mot bakgrund av vad 

de föreslagna ändringarna i reglerna om villkorlig frigivning skulle kunna 

komma att innebära behövs det en analys av effekten för förvaltnings

domstolarna. Detta för att säkerställa att förvaltningsrätterna får de resurser 

som kommer att krävas för hanteringen av målen. 

Box 2201, 550 02Jönköping • Besöksadress: Hamngatan 15 • Telefon: 036-15 66 00 • forvaltningsrattenijonkoping@dom.se • 
www.domstol.se/forvaltningsratten-i-jonkoping 

Öppettider: måndag-fredag 08.30-16.00 

1 (2) 



Detta yttrande har beslutats av lagmannen Susanne Bagge. 

Förvaltningsrättsnotarien Mikael Green har varit föredragande. 

Susanne Bagge 

Dokumentet har fastställts digitalt och har ingen underskrift. 
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Elektroniska underskrifter 
Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 
elektroniska underskrifter enligt elDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 
Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 
underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 

• Värden markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den /egitimeringstjänst som användes för underskriften. 
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